56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.291 Sexta-feira, 24 DE JULHO DE 2020

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 010/2020
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
OBJETO DE CESSÃO: 01 (UM) VEÍCULO HYUNDAI, DIESEL, TIPO BAÚ RE-
FRIGERADOR, COR: BRANCO, ANO 2019, PLACAS: QEY-0437.
DATA DE ASSINATURA: 22/07/2020
VIGÊNCIA: 22/07/2020 A 31/12/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA.

Protocolo: 564071

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1901/2020 – ADEPARÁ, 23 DE JULHO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2020/361088, o de acordo da Diretoria Geral e
o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, que trata da remoção dos
servidores.
R E S O L V E:
REMOVER A PEDIDO, o(a) servidor(a) MESSIAS DE OLIVEIRA FERREIRA
JUNIOR, matrícula nº 54185735/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual
Agropecuário, da Gerência Regional de  Rondon do Pará/ PFA ITINGA PA/
MA para Gerência de Trânsito Agropecuário/GTAGRO, a contar da data de
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 564189
PORTARIA Nº 1902/2020 – ADEPARÁ, 23 DE JULHO DE 2020

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2020/506301, o de acordo da Diretoria Geral e
o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, que trata da remoção dos
servidores
R E S O L V E:
REMOVER A PEDIDO, o(a) servidor(a) ANTONIO PAULO DIAS PINHEIRO,
matrícula nº 54187263/1, ocupante do cargo de Auxiliar de campo, da
Gerência Regional de Capanema/ PFA Gurupi para Gerência Regional de
São Geraldo do Araguaia/ PFA São Geraldo do Araguaia, a contar da data
de publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 564199
PORTARIA Nº 1903/2020 – ADEPARÁ, 23 DE JULHO DE 2020

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2020/471546, o de acordo da Diretoria Geral e
o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, que trata da remoção dos
servidores.
R E S O L V E:
REMOVER  A PEDIDO, o (a) servidor(a) JOSE FERREIRA NOBRE JUNIOR,
matrícula nº 5870364/3, ocupante do cargo de Agente Fiscal Agropecuário,
da Gerência Regional de Castanhal/ Escritório de Atendimento de Terra Alta
para Gerência Regional de Castanhal/ ULSA Castanhal, a contar da data
de publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 564202

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1873/2020 - ADEPARÁ, 21  DE JULHO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2020/470959 de trata da designação do(a) ser-
vidor(a).
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) ARLINEA MARIA MOTA RODRIGUES, matrícula
n° 54181050/2, Fiscal Estadual Agropecuário, para responder pela Gerên-

cia Regional de Paragominas, durante o período de férias do(a) titular JO-
SINO FILHO GOMES DOS SANTOS, matricula 5861667/3, GEP-DAS 011.4,
no período de 27.07.20 A 25.08.20.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 564237

ERRATA
.

Na PORTARIA Nº 1853 de 20 de julho de 2020, publicada no DOE
nº 34.288 de 22 de julho de 2020, referente a REMOÇÂO do servidor
THAIRONI DE CAMPOS SANTIAGO.
Onde se lê: 54196692/1
Leia-se: 57223525/1

Protocolo: 563996

DIÁRIA
.

Portaria: 1896/2020 Objetivo: Realizar ações de controle da praga qua-
rentenária Bactrocera carambolae (mosca da carambola). Fundamento
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: CAPITÃO POÇO/PA Destino:
MONTE DOURADO/PA Servidor: 5882842/PEDRO DINAEL MOTA GOMES
(TÉCNICO AGRÍCOLA) / 14,5 DIÁRIAS / 29/07/2020 a 12/08/2020. Orde-
nador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE

Protocolo: 563907
Portaria: 1908/2020 Objetivo: Realizar Levantamento e Detecção da
Mosca da Carambola em 05 armadilhas Jackson no município. Fundamen-
to Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: CAMETÁ/PA Destino: LI-
MOEIRO DO AJURU/PA Servidor: 54197075/LUZINAN DA CUNHA TOCAN-
TINS (AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO) / 1,5 DIÁRIAS / 03/08/2020 a
04/08/2020. Ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE

Protocolo: 564114
Portaria: 1893/2020 Objetivo: Realizar vistoria nos estabelecimentos
processadores de leite de búfala e de embutidos nos municípios. Funda-
mento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BARCARENA/PA Des-
tino: BUJARU, PARAGOMINAS/PA Servidor: 54196692/SUMAYA EMILIA
MARTINS PAULINO (MÉDICO VETERINÁRIO) / 4,5 DIÁRIAS / 27/07/2020 a
31/07/2020. Ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE

Protocolo: 563876
Portaria: 1898/2020 Objetivo: Realizar supervisão técnica do progra-
ma fi tossanitário da cultura da Soja nos municípios. Fundamento Legal:
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: PARAGOMINAS,
ULIANÓPOLIS /PA Servidor: 54185728/MARIA ALICE ALVES THOMAZ LIS-
BOA (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 4,5 DIÁRIAS /27/07/2020 a
31/07/2020. Ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE

Protocolo: 563966
Portaria: 1915/2020 Objetivo: Realizar ações de controle da praga qua-
rentenária Bactrocera carambolae (mosca da carambola). Fundamento Le-
gal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: MOSQUEIRO
/PA Servidor: 54193829/HUGO EDUARDO MOREIRA CAMINHA (AUXILIAR
DE CAMPO) / 0,5 DIÁRIA / 30/07/2020 a 30/07/2020. Ordenador: ALEX
FABIANO DE ALMEIDA HAGE

 Protocolo: 564190
COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS REFERENTE A PAPELETA Nº

36330/2020, PORTARIA Nº 1598/2020 DE 03/07/2020.
Portaria: 1897/2020 Objetivo: Realizar ações de controle da praga qua-
rentenária Bactrocera carambolae (mosca da carambola). Fundamento Le-
gal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: ABAETETUBA/PA Destino: BRE-
VES/PA Servidor: 08400661/ALTINO DIAS DA COSTA (AGENTE DE DEFESA
AGROPECUÁRIA) / 15 DIÁRIAS / 21/07/2020 a 04/08/2020. Ordenador:
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE

Protocolo: 563935
Portaria: 1904/2020 Objetivo: Realizar fi scalização do vazio sanitário
da soja em propriedade produtoras no município. Fundamento Legal: Lei
5.810/94, Art. 145/149. Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA Desti-
no: SANTANA DO ARAGUAIA/PA Servidor: 57234553/LUCIANA DE SOU-
SA LOPES (ENGENHEIRO AGRÔNOMO) /5,5 DIÁRIAS / 03/08/2020 a
08/08/2020. Ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE

Protocolo: 564025
Portaria: 1899/2020 Objetivo: Realizar supervisão técnica do progra-
ma fi tossanitário da cultura da Soja nos municípios. Fundamento Legal:
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: PARAGOMINAS,
ULIANÓPOLIS /PA Servidor: 57189755/ANA THAIS SOUZA DE LEÃO (EN-
GENHEIRO AGRÔNOMO) / 4,5 DIÁRIAS / 27/07/2020 a 31/07/2020. Orde-
nador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE

Protocolo: 563974
Portaria: 1906/2020 Objetivo: Realizar levantamento de detecção da
mosca da carambola referente a segunda quinzena do mês de junho/2020
no município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: RE-
DENÇÃO/PA Destino: PAU D`ARCO/PA Servidor: 55586116/WALTER WIL-
SON ALEIXO VITORINO (TÉCNICO AGRÍCOLA) / 0,5 DIÁRIA / 31/07/2020
a 31/07/2020. Ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE

Protocolo: 564058
Portaria: 1911/2020 Objetivo: Realizar ações de controle da praga qua-
rentenária Bactrocera carambolae (mosca da carambola). Fundamento
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: CAPANEMA/PA Destino: BRE-
VES/PA Servidor: 54196745/CLEOMENES DEMERVAL PIMENTEL COSTA
(AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 14,5 DIÁRIAS / 03/08/2020 a
17/08/2020. Ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE

Protocolo: 564158